2025年２月 10日

報道関係各位

 株式会社トーホー

当社の連結子会社で外食産業向け業務用食品卸売事業を営む株式会社トーホーフードサービス（本社：神

戸市東灘区、社長：森山隆志、以下「トーホーフードサービス」といいます。）は、事業所の機能強化と京

都エリアでの更なるシェア拡大を目的として、2025 年４月１日(火)に京都支店を新築移転いたしますので

お知らせいたします。

■移転の背景

当社グループは、中期経営計画（３ヵ年計画）「ＳＨＩＦＴ-ＵＰ ２０２７」の重点施策の１つである「新

たな成長ステージへの変革」の一環として、「エリア毎の市場環境に沿った事業展開へのシフト」を成長戦

略の１つに位置づけております。

 京都エリアは、年間を通じて国内外から多くの観光客が訪れる地域であり、本年４月から開催が予定され

ている「大阪・関西万博」も追い風となり、インバウンド需要も更に活性化し、同エリアでの外食市場は更

に拡大するものと見込んでおります。

このような状況の中、今回の新築移転では現事業所と比較し、主に以下の３点を改善することにより、業

務効率を高め、更なる売上拡大を実現してまいります。

① 配送業務の効率化

京都駅から車で 10分程度の好立地への移転により、主要商圏への配送時間を短縮。

② 庫内業務の効率化

現状の３階建て倉庫から平屋建て倉庫に移転することにより、荷物の移動・保管作業が簡略化。

③ 売上の拡大

冷凍庫面積を現状比 1.9倍に拡大し、在庫量の増加と多様な商品ラインアップを実現。

■新拠点の概要

・ 事 業 所 名 ：株式会社トーホーフードサービス 京都支店

・ 営業開始日 ：2025 年４月１日（火）

・ 責 任 者 ：支店長 辻野 好治（つじの こうじ）

・ 所 在 地 ：〒605-0988 京都市東山区福稲川原町６

・ 延 床 面 積 ：410坪

・ 投 資 金 額 ：205百万円

 ～京都エリアのさらなるシェア拡大～

「トーホーフードサービス 京都支店」を新築移転
2025年４月１日(火)から営業開始

●株式会社トーホーフードサービス

株式会社トーホーの 100％子会社。グループの中核企業として、国内 32都道府県に 51事業所（2025年

２月末現在）を展開し、あらゆる業態の外食事業者に業務用食品卸を手掛ける。また、業務用食品の提供

のみならず、飲食店の業務効率化を支援するシステムや物流システムの構築、品質管理、店舗内装設計・

施工など、グループ会社とも連携を図り、外食ビジネスをトータルにサポートする。

会社概要

・ 社 名 ：株式会社トーホーフードサービス

・ 代 表 者 ：代表取締役社長 森山 隆志

・ 所 在 地 ：〒658-0033 神戸市東灘区向洋町西５丁目９番

・ 設   立 ：2008 年８月

・ 事 業 内 容 ：外食産業への業務用食品卸売業

・ U R L ：https://tfs.to-ho.co.jp/

============================================================================================

【本件に関するお問い合わせ先（報道関係者専用）】

株式会社トーホー コーポレート・コミュニケーション部 広報・IRグループ

長谷川・矢野 TEL：078-845-2523 FAX:078-857-1745